
1 
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, ve smyslu ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), 
 mezi těmito smluvními stranami: 

 
 

Mikroregion Dačicko 
se sídlem Krajířova 27/I, 380 13 Dačice 
IČO 71223649 
Zastoupené předsedou Bc. Milošem Novákem 
(dále též „půjčitel“) 

 
a 
 
Město Slavonice 
se sídlem Horní náměstí 525, 378 81 Slavonice 
IČO: 00247456, DIČ: CZ00247456, 
zastoupené starostou města Ing. Hynkem Blažkem 
 
(dále též „vypůjčitel“) 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

1.1. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže uvedených věcí: 

 INFORMAČNÍ TABULE – PFAFFENSCHLAG (pořizovací hodnota 28 942,- Kč) 
 HAPTICKÝ MODEL – PFAFFENSCHLAG (pořizovací hodnota 23 000,- Kč) 
 INFORMAČNÍ TABULE – LÉŠTNICE (pořizovací hodnota 28 942,- Kč) 

(dále jen „předmět výpůjčky“). 

II. 
Předmět smlouvy 

2.1. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli nezuživatelnou věc, a to předmět výpůjčky dle čl. I. 
odst. 1.1. této smlouvy a zavazuje se umožnit vypůjčiteli jeho bezplatné dočasné užívání. 

2.2. Sjednaným a výhradním účelem výpůjčky dle této smlouvy je užívání předmětu výpůjčky vypůjčitelem 
za účelem informovanosti o zaniklé vesnici Pfaffenschlag a Léštnice. 

2.3. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že předmět výpůjčky je ke dni uzavření této smlouvy způsobilý 
k užívání v souladu se sjednaným účelem výpůjčky. Stav předmětu výpůjčky je vypůjčiteli důvěrně 
znám, což podpisem této smlouvy stvrzuje. 

III. 
Doba užívání 

3.1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou od 01.04.2024 do 30.10.2028. 

3.2. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit půjčiteli bez zbytečného odkladu po skončení sjednané 
doby výpůjčky dle čl. III. odst. 3.1. této smlouvy.  



2 
 

3.3. Půjčitel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě, že vypůjčitel poruší své 
povinnosti vyplývající ze smlouvy o výpůjčce zvlášť závažným způsobem, zejména: 

3.3.1. užívá předmět výpůjčky v rozporu s účelem výpůjčky dle čl. II. odst. 2.2. této smlouvy, 

3.3.2. neprovádí řádnou údržbu předmětu výpůjčky a nezjedná nápravu ani na výzvu půjčitele. 

IV. 
Práva a povinnosti vypůjčitele 

4.1. Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky jako řádný hospodář a v souladu s touto smlouvou; je 
povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením a zničením.  

4.2. Vypůjčitel se zavazuje umožnit půjčiteli na požádání přístup k předmětu výpůjčky za účelem kontroly, 
zda vypůjčitel užívá předmět výpůjčky jako řádný hospodář a v souladu s účelem této smlouvy. 

4.3. Předmět výpůjčky se odevzdává vypůjčiteli ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

V. 
Ustanovení závěrečná 

5.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

5.2. V případě, že se na základě této smlouvy doručuje (zasílá písemnost) druhé smluvní straně, doručuje 
se na poslední známou adresu druhé smluvní strany – tedy na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
Smluvní strany jsou povinny se navzájem neprodleně písemně informovat o změně adresy. Není-li 
písemně oznámena jiná adresa, má se za to, že se jedná o adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že okamžikem doručení všech písemností se rozumí osobní převzetí 
písemnosti adresátem nebo třetí den po uložení písemnosti na poště v případě, že adresát nebyl 
osobně zastižen, i když se o uložení nedozvěděl nebo den, kdy adresát odmítne převzetí 
písemnosti. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti zasílané podle této smlouvy nebo v 
souvislosti s plněním této smlouvy mohou být rovněž doručovány do datové schránky smluvních stran. 
Pokud je doručováno prostřednictvím datové schránky, platí pro doručení postup stanovený právními 
předpisy platnými v době doručování s tím, že za doručenou se považuje písemnost přihlášením 
adresáta do datové schránky, anebo desátým dnem od dodání písemnosti do datové schránky, pokud 
se do této doby adresát nepřihlásí do své datové schránky. 

5.3. Vzájemná práva a povinnosti účastníků v této smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.  

5.4. Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že smlouva 
nebude uzavřena, pokud ji oprávněný či povinní podepíší s dodatkem či odchylkou, byť nepodstatnou. 

5.5. Tuto smlouvu lze měnit pouze po oboustranné dohodě obou smluvních stran, a to pouze formou 
písemných očíslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.  

5.6. Strany se dohodly, že vypůjčitel není oprávněn postoupit tuto smlouvu třetí osobě. 

5.7. Mikroregion Dačicko, stvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno Valnou hromadou 
Mikroregionu Dačicko na její schůzi konané dne 12.03.2024 pod č. usn. 8/1/VH/2024. 

5.8. Město Slavonice stvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo ve smyslu ustanovení  
§ 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, schváleno radou města Slavonice 
na její 43 schůzi konané dne 20.03.2024 pod č. usn. 686/43/2024/RM nadpoloviční většinou hlasů a že 



3 
 

tím byly ze strany města Slavonice splněny veškeré zákonem stanovené podmínky pro platnost této 
smlouvy. 

5.9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně všech jejích pozdějších dodatků, podléhá 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, do třiceti (30) dnů 
ode dne podpisu smlouvy poslední smluvní stranou, nejpozději do tří (3) měsíců ode dne podpisu 
smlouvy, které provede půjčitel.  

5.10. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracovávání osobních 
údajů především na základě právního titulu plnění smlouvy ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR. V 
souvislosti s touto smlouvou je třeba plnit celou řadu zákonných povinností. Jedná se zejména o 
daňové, účetní a archivační povinnosti dle příslušných zákonů. Protože je smluvní stranou veřejný 
subjekt, osobní údaje mohou být zároveň předmětem žádosti o informace podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím nebo mohou být zveřejněny v registru smluv. Při plnění těchto povinností 
dochází ke zpracování osobních údajů na základě titulu plnění právních povinností v souladu s čl. 6 
odst. 1 písm. c) GDPR.  

5.11. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž vypůjčitel obdrží po dvou vyhotoveních a 
půjčitel jedno vyhotovení. 

5.12. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si text smlouvy důkladně přečetli, s obsahem souhlasí a že tato 
smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho pod ni připojují 
své podpisy.  

 
V Slavonicích dne 25.03.2024                         V Dačicích dne 18.03.2024 
 
 
..................................................     ....................................................... 
                za vypůjčitele                             za půjčitele 
               Město Slavonice                                              Mikroregion Dačicko 
Ing. Hynek Blažek, starosta města                             Bc. Miloš Novák, starosta města  


